



Úřad pro dohled
nad hospodařením
politických stran
a politických hnutí

Kounicova 688/26
602 00 Brno
ID DS: psn9irb
podatelna@udhpsch.cz
<https://www.udhpsch.cz>



UKPSX000U4IE

Sp.zn.: S-UDH-00223/2022 OKSŘ
Naše č.j.: UDH-00371/2022 Vaše č.j.:
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.: +420 733 283 978
E-mail: ivo.kousal@udhpsch.cz

Dne: 22.02.2022

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 09.02.2022 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou datové zprávy Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí těchto informací:

- 1) zda předsedovi úřadu náleží naturální plnění v podobě užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k umožnění styku s rodinou, a
- 2) zda má předseda úřadu přístup k utajovaným informacím.

Úřad dospěl k závěru, že se v daném případě jedná o údaje ve smyslu § 8a odst. 2 InfZ, které je povinný subjekt povinen poskytnout, tj. *údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení.*

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad sděluje následující:

Ad 1)

Podle platných právních předpisů náleží předsedovi Úřadu naturální plnění v podobě bezplatného používání služebního vozidla s přiděleným řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k umožnění styku s rodinou.

Ad 2)

Předseda Úřadu nemá přístup k utajovaným informacím ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Ivo Kousal
vrchní rada
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení